
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 5 DEL 29 GENNAIO 2021

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA TUTTO INCLUSO CARTA 
ESCLUSA APPARECCHIATURA CANON 5255I ANNO 2021 CON OPZIONE PER UNA ULTERIORE 

ANNUALITÀ

IMPORTO: € 5.490,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z83306C404 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 29 GENNAIO 2021
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA ZARAMELLA ELISABETTA

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

Servizio di manutenzione e assistenza tecnica tutto incluso carta esclusa apparecchiatura canon 5255i anno 2021 con 

opzione per una ulteriore annualità 

Spese generali: 5.490,00. 

CIG: Z83306C404 

IL DIRIGENTE 

 
  

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2021 e del 

programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno  2021 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti i seguenti articoli: 

- Art. 5 della L. 241/1990; 

- Art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- Art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

preso atto che si rende necessario garantire il servizio di manutenzione del fotocopiatore di proprietà consortile Canon 

5255i ; 

ritenuto opportuno affidare il servizio per l’anno 2021 riservandosi l’opzione unilaterale di affidare il servizio per una 

ulteriore annualità se ritenuto opportuno; 

accertato che il suddetto servizio  rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ritenuto che, 

in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, preceduta da 

presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto 

al servizio da affidare; 

visto il preventivo di spesa della ditta FR S.N.C. pervenuto in data 12/01/2021 prot. n. 302, formulato a corpo, per euro 

4.500,00 , più 22% di IVA  per un importo complessivo di euro 5.490,00 compensivo dell’opzione unilatrale; 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta sopra indicata ai sensi del D. Lgs. 50/2016, come risulta 

dalla documentazione acquisita agli atti; 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al titolo 1, capitolo 149 del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso; 

 

DISPONE 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 

 

- di procedere ad affidamento diretto del servizio per il corrente anno ai sensi del  D. Lgs. 50/2016 alla ditta  FR S.N.C., 

per euro 2.250,00 , più 22% di IVA  per un importo complessivo di euro 2.745,00; 

 

- di riservarsi l’opzione unilaterale di affidare il servizio per una ulteriore annualità; 

 

- di dare atto che l’intervento in oggetto pari a euro 5.490,00 trova copertura finanziaria al titolo 1, capitolo 149 del 

bilancio per l’esercizio in corso; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

 
   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

     Dr.ssa Elisabetta Zaramella 

          Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

predisposta da: Dott.ssa Elisabetta Zaramella 


		2021-01-29T11:46:39+0100
	ZARAMELLA ELISABETTA




